SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 3256/2024

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Designar os membros que irão compor a Banca Examinadora para Seleção de Professor Substituto, objeto
do processo nº 23116.017292/2024-01, com Bacharelado em Física ou Licenciatura em Física e Mestrado
em Física ou em Ensino de Física ou em Ensino de Ciências Exatas ou em Educação em Ciências ou em
Modelagem Computacional ou em Ambientometria, para provimento de 01 (uma) vaga, 40h.
Matéria(s)/Disciplina(s): Introdução à Física, Iniciação à Física, Física I, Física II, Física III, Física IV,
Física Geral C I, Física Geral C II, Física Experimental I, Física Experimental II, Física Experimental III,
Física Experimental IV, Laboratório de Física I, Laboratório de Física II e Técnicas Experimentais de
Física Moderna, do Instituto de Matemática, Estatística e Física, conforme segue:

Prof. Dr. FABRÍCIO FERRARI (Presidente);

Prof. Dr. OTAVIO SOCOLOWSKI JUNIOR;

Profª. Drª. PAULA ROBERTA KERN;

Profª. Drª. ALINE GUERRA DYTZ (Suplente); e

Prof. Dr. JUAN SEGUNDO VALVERDE SALVADOR (Suplente).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 5 de dezembro de 2024.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.017292/2024-01 SEI nº 0315792

Portaria 3256 - Banca Examinadora - Prof. Subst. (0315792)         SEI 23116.017292/2024-01 / pg. 1

	Portaria 3256 - Banca Examinadora - Prof. Subst. (0315792)